
REPUBLICA DE COLOMBIA

UNIVERSIDAD TECNO(.OGICA DE PEREIRA
CONSEJO SUPERIOR

ACUERDO NUMERO	 00012
Por medio del cual se autoriza el Acuerdo de Ordenación de Gastos para el
mes de Abril de 1.989.

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREIRA, en uso de
sus atribuciones legales, y

ACUERDA:

ARTICULO PRIMERO:

Fijanse los ingresos para el mes de Abril de 1989 en la suma de ciento
sesenta y tres millones setecientos noventa y un mil sesenta y siete pe-
sos ($163 1 791.067..00) moneda corriente, provenientes de:

APROPIACIONES DEL PRESUPUESTO NACIONAL

e

.

Aporte ordinario mes de Abril de 1989
Reajustes meses Enero a Marzo 1989

RENTAS PROPIAS

Por Venta de Servicios
TOTAL DE LOS INGRESOS ACORDADOS PARA
ABRIL 1989

ARTICULO SEGUNDO:

134.465.119.
23'254.948.

6'071.000.

157'720.067.	 6'071.000.

Fíjanse los egresos para el mes de Abril de 1989 según la naturaleza del
gasto, en la suma de ciento sesenta y tres millones setecientos noventa y
un mil sesenta y siete pesos ($163'791..067.00) moneda corriente, distribui-
dos por rubros presupuestales en la forma que se detalla a continuación:

APLICACION DE LOS FONDOS

ARTIC. CAPITULO

SERVICIOS PERSONALES

23601	 Sueldos personal de nómina
23602 Gastos de Representación
23604 Bonificación por Serv.prestados
23606 Otras remuneraciones por servi-

cios prestados
TOTASL ACORDADO EN GASTOS DE
PERSONAL

APORTES PRESUPUES
TO NACIONAL

92.000.000.
172.700.

5.169.000.

13.647.000.

110.988.700.

RENTAS
PROPIAS

GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS CORRIENTES

23607 Compra de Equipo 	 650.000.
23608 Materiales y Suministros	 6.592.000.
23609 Mantenimiento	 280.000.



CONTINUACION 0€ ACUERDO DEL CONSEJO SUPERIOR NUMERO 
00012	

DOS

Por medio del cual se autoriza el Acuerdo de Ordenación de Gastos para el
mes de Abril de 1989.

23610 Servicios Públicos
23611 Arrendamientos
23612 Viáticos y Gastos de Viaje
23613 Otros gastos corrientes y de con-

sumo
TOTAL ACORDADO EN GASTOS DE BIENES Y
SERVICIOS CORRIENTES................

847.000.
550.000.

1.202.000.

3.192.000.

7.242.000.	 6.071.000.

TRANSFERENCIAS

Fondo Nacional de Ahorro
Inst.de Seguros Sociales
Inst.Colomb.de Bienest. Fijar.
Ser. Nal de Aprendizaje SENA
Pensiones
Bienestar Social
Capacitación de Personal
ICFES
Cesantfaa
TOTAL ACORDADO POR TRANSFERENCIAS

23615

23616
23617
23618
23619
23620
23621
23622
23623

7.800 • 000.
7.900.000.
1.512.500.
1.512.500.
3.460.000.
8.918.000.

644.000.
3.076.000.
4.666.367.

39.489.367.

GRAN TOTAL DE LOS GASTOS DEL ACUER-
DO PARA EL MES DE ABRIL DE 1.989
	

157.720.067
	

6.071.000.

Pubilquese y Cúmplase.

Dado en Pereira hoy:	
18Y

GERMAN GAVIRIA VELEZ
	

LEONEL ZAPATA PARRA
PRESIDENTE
	

SECRETARIO
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